
Wycieczka do Rogowa 

 i Rawy Mazowieckiej 

 22 maja 2015 r. 
W programie wycieczki było 

zwiedzenie w Rogowie Arboretum 

SGGW, Muzeum Lasu i Drewna 

oraz Muzeum  Kolei  Wąskotorowej, 

a w Boguszycach zwiedzenie małego 

zabytkowego, drewnianego, kościoła, 

natomiast w Rawie Mazowieckiej   

ruin  zamku Książąt Mazowieckich. 

 

 www.arboretum.sggw.pl/ 
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Arboretum  SGGW w Rogowie to jeden z największych tego typu ogrodów 

w Polsce. Zakład położony jest w dawnym siedlisku leśnym i ma charakter 

parku leśnego. Na jego obszarze znajduje się jedna z najciekawszych, 

jednocześnie najbogatszych kolekcji drzew i krzewów Europy Środkowo-

Wschodniej. Całości uzupełnia pięknie urządzone alpinarium. W trakcie 

wycieczki zwiedziliśmy z przewodniczką Muzeum Lasu i Drewna, a także   

obejrzeliśmy piękne okazy drzew, kwitnących krzewów  oraz alpinarium.  

Wycieczka  odbyła się w okresie szczytowego, wiosennego kwitnienia 

pięknych roślin zgromadzonych w tym Arboretum. 

Muzeum  Lasu  i  Drewna  w  Rogowie 
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        Ekspozycja w Muzeum Lasu i Drewna 
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Arboretum  SGGW  w  Rogowie 
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Alpinarium 
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Kolejnym punktem naszej wycieczki było zwiedzenie Muzeum Kolei 

Wąskotorowej wraz ze skansenem, utworzonym na stacji Rogów 

Towarowy Wąskotorowy. Kolej wąskotorowa łącząca Rogów z Rawą 

Mazowiecką i Białą Rawską powstała w 1915 roku, jako wojskowa 

kolej polowa zaopatrująca front w żywność, broń i amunicję. Po 

odzyskaniu przez Polskę niepodległości została wcielona w struktury 

nowopowstałych Polskich Kolei Państwowych. W 2001 roku PKP 

podjęły decyzję o likwidacji kolejki. Zabytkową kolejkę uratowali 

pasjonaci z Fundacji Polskich Kolei Wąskotorowych. Na stacji Rogów 

Towarowy Wąskotorowy zgromadzili drugą, co do wielkości w Polsce, 

kolekcję zabytkowego taboru wąskotorowego. W 1996 roku Muzeum 

zostało wpisane do rejestru zabytków. Fundacja przywróciła 

kursowanie turystycznych pociągów pasażerskich  na trasie Rogów-

Biała Rawska w 2003 roku. Trasa kolejki wiedzie przez malownicze, 

pagórkowate tereny Mazowsza. 
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Kościół  pod  wezwaniem  św. Stanisława  Biskupa  w  Boguszycach  

w powiecie rawskim (województwo łódzkie) – ufundowany przez 

Wojciecha Boguskiego, wybudowany został w roku 1558. Budowla 

jest drewnianą konstrukcją zrębową trzynawową, pokrytą gontem. 

Nawy boczne są nieco niższe, oddzielone od nawy głównej czterema 

słupami.  Wnętrze kościoła pokryte jest renesansowymi polichromiami 

z wizerunkami Chrystusa i Ewangelistów (w prezbiterium) oraz 

m.in. alegoriami siedmiu grzechów głównych (na stropach naw). 

Ściany ozdobione są m.in. sceną nawrócenia św. Pawła oraz 

postaciami polskich biskupów: Wojciecha i Stanisława. Na ścianach 

kościoła znajdują się liczne inskrypcje, które podają rok ich 

wykonania, a dzisiaj są źródłem historycznym. Sufit prezbiterium 

zdobią medaliony: Chrystusa Pankratora, zaś w rogach czterech 

ewangelistów. Ołtarz główny wykonany z drewna i pomalowany 

przez tych samych artystów, co całe wnętrze. Piękne wnętrze 

kościoła kontrastuje  z  surowym  wyglądem  zewnętrz,  pokrytym   

deskami. 
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Zamek w Rawie Mazowieckiej został zbudowany w II połowie XIV 

wieku,  w widłach Rawki i Ryłki. Zamek powstał na ważnym szlaku 

handlowym z Pomorza na Ruś.  Po pożarze w 1507 został   odbudowany  

i dodatkowo ufortyfikowany. Zamek zbudowano na planie  czworoboku, 

na kamiennym fundamencie, z basztami w narożach. W północnym 

skrzydle był dwukondygnacyjny pałac książęcy. Wewnątrz, na 

dziedzińcu znajdowały się zabudowania gospodarcze i mieszkalne dla 

załogi zamku. Główna ośmioboczna baszta, usytuowana w południowo-

zachodnim rogu, była więzieniem, a jednocześnie elementem obronnym 

bramy. Wysoki, gruby mur nadbudowany cegłą posiadał równomiernie 

rozmieszczone strzelnice. Baszta i mur były ze sobą połączone 

wewnętrznym przejściem. Wejście do zamku znajdowało się w wieży 

bramnej od południowej strony, można się było do niej dostać tylko przez 

most zwodzony. Całość otoczona była obronną fosą. Obecnie w miejscu 

pierwotnej warowni stoi odrestaurowana baszta z odtworzonymi 

krótkimi fragmentami murów. Pozostały też niewielkie szczątki muru na 

całej długości dawnego zamku. 
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